
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 82                                      DATA 01/04/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 30                  DEL 31/03/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (xx)                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico per manutenzione straordinaria parti lignee dei parchi gioco 
comunali - lavori di riverniciatura 
Codice CIG 1739594660 
Codice CUP D76H11000070004 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
31/03/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   211 

Cap. 79030 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
Lì, 01/04/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 05-apr-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___306___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 05-apr-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 05-apr-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
OGGETTO: Affidamento incarico per manutenzione straordinaria parti lignee dei parchi gioco 
comunali - lavori di riverniciatura 
Codice CIG 1739594660 
Codice CUP D76H11000070004 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di Marzo il  giorno Trentuno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013”; 
Ritenuto di procedere all’ esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e 
riverniciatura delle parti in legno costituenti i parchi gioco comunali, posti 
rispettivamente in Piazza Giretti, in Piazza Terzo Alpini e in Piazza San Michele in 
quanto in corso di degrado; 

Dato atto che è stato pertanto richiesto d’ufficio il preventivo di spesa necessaria 
per il realizzo delle opere e somministrazioni occorrenti alla ditta DECORAZIONI 
D.D.M. di D’ALBERTI Mario, impresa normalmente operante per il Comune e 
prontamente disponibile;   

Vista la nota della ditta precitata, pervenuta in data 20.01.2011 Prot. n. 789 con la 
quale viene  trasmesso  al  Comune il preventivo di spesa per lavori di tinteggiatura 
in questione, consistenti nell’esecuzione di lavori di: 

- carteggiatura parti in legno esistenti 
- applicazione di n. 2 o più mani di materiale impregnante al solvente in tonalità a 

scelta del committente sulle parti in legno 
per il costo complessivo di Euro 1.760,00 oltre I.V.A. in misura del 20% pari ad 
Euro 352,00 ed un totale di Euro 2.112,00; 

Dato atto che è intenzione dell'Amministrazione comunale di procedere 
all’esecuzione dell’intervento preventivato al fine di garantire igienicità e decoro 
alle strutture comunali in questione; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 
responsabili; 

DETERMINA   
1) Di affidare alla ditta DECORAZIONI D.D.M. di D’ALBERTI Mario, con sede 

a BRICHERASIO (TO) in Via ROMA n. 20 l’incarico per l’esecuzione dei 
lavori di manutenzione straordinaria e riverniciatura delle parti in legno 
costituenti  i  parchi  gioco  comunali,  posti  rispettivamente  in  Piazza  Giretti, 

 



 
 
 

in Piazza Terzo Alpini e in Piazza San Michele, consistenti nell’esecuzione di 
lavori di: 
- carteggiatura parti in legno esistenti 
- applicazione di n. 2 o più mani di materiale impregnante al solvente in 
tonalità a scelta del committente sulle parti in legno, per il costo complessivo di 
Euro 1.760,00 oltre I.V.A. in misura del 20% pari ad Euro 352,00 ed un totale di 
Euro 2.112,00; 
2) Di imputare la spesa di Euro 2.112,00 al cap. 79030 cod. 2090601 
“Realizzazione aree attrezzate e manutenzione aree verdi” Tit. 2  Funz.  09  
Serv. 06 Interv. 01 del Bilancio 2011  in corso disponibile. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 
regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 
comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per 
la durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà 
esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                    F.to FALCO Vilma 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 
sono stati assunti impegni di spesa: numero _211_______ per € 2.112,00= con 
imputazione al Capitolo 79030 del bilancio 2011 disponibile.  

 
Li, 01/04/2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 
 
 
 
 
 
 

TF/____ 


